AGN, *Comptos*, caj. 2, num. 102. Orig.

Cit. *Inventario* de M. Pérez de Cáseda, num. 612.

Cit. J. Moret, *Anales*, IV, p. 345.

Cit. J. R. Castro, *Catálogo*, I, num. 358.

Cit. B. Leroy, *Les hommages*, p. 99, 102 y 105.

Cit. J.P.Trabut-Cussac, *L'administration*, p. 35

Nos, Bernardus, Dei gratia comes de Estarac, facimus omnibus manifestum nos esse militem et fidelem hominem Theobaldi, Dei gratia regis Nuarre illustris, Campanie et Brie comitis palatini, pro quincaginta marchis sterllingorum, valentibus mille et quingentos solidos Mollenorum, de quibus eidem homagium fecimus nobis seu nostro certo nuntio ipsius regis litteras deferenti, singulis annis de suo quamdiu vixerimus, soluendis in festo Sancti Michaeli, Tolose in domo fratrum Predicotorum ibidem existentium, quounque ad arbitrium religiosi viri fratris Guillelmi Gaufridi, abbatis Belle Pertice Cisterciensis ordinis, et Ranimondi Guillelmi de Caupena, militis, nobis in comitatu Bigorritano terram duxerit assignandam ad valorem quinquaginta marcarum predictarum, valentium mille quingentos solidos Mollenorum. Et si domini abbas et Ranimondus Guillelmi hoc adimplere non possent, per alios duos prudentes viros, communiter a domino rege et a nobis electos, idem rex assignationem huiusmodi nobis duxerit faciendam, saluis in omnibus homagio et fidelitate a nobis debitIs illustri viro domino comiti Tolosano. Nos insuper tenemus et ad hoc obligamus nos ipsum dominum regem Nuarre juuare in omnibus contra omnes, excepto dicto domino comite Tolosano. Debet autem dominus rex Nuarre predictas nobis sumptus et expensas facere, dum ad mandatum ipsius nos equitare contingeret, sicut aliis suis hominibus facere consueuit.

In cuius rei testimonium, presentes litteras nostri sigilli munimiere fecimus roborari.

Datum apud Montem in Estarac, die jogi post festum Beati Andree apostoli, anno Domini. M^o. CC^o. LX^o. quinto.

1266, septiembre 18, San Juan de Pie de Puerto

Arnalt Guillen, señor de Agramont, presta homenaje ligio al rey Teobaldo por el castillo de Agramont.

AGN, *Comptos*, caj. 4, num. 24. Orig.
 AGN, *Cart. I*, p. 281-282.
 AGN, *Comptos*, caj. 9, num. 53. Inserto en el homenaje de 1342.
 AGN, *Cart. I*, p. 283-284. Homenaje de 1342.

Cit. *Inventario* de M. Pérez de Cáseda, num. 15.
 Cit. J. Moret, *Anales*, IV, p. 347.
 Cit. J. Yanguas, *Diccionario*, I, p. 26.
 Cit. H. d'Arbois, *Histoire*, IV, p. 369 y 373.
 Cit. J. Brutails, *Documents*, p. 21, num. 21.
 Cit. J. Jaurgain, *La Vasconie*, II, p. 88-89.
 Cit. J. Argamasilla, *Nobilario*, II, p. 140 y III, p. 107.
 Cit. J. R. Castro, *Catálogo*, I, num. 363.
 Cit. J. Gardelles, *Les châteaux*, p. 142 y 143.
 Cit. J. P. Trabut-Cussac, *L'administration*, p. 35.